12
Sensit & limbus gemebunda patrum
Vnde deduxit dominus potenter
Corda, sublimis repetens iu auras
Carcere fracto,
Orbium sensere nouem micantes
Ordines, quorum foribus reclusis
Ibat, in summi solium parentis
Carne triumphans,
Et feræ, quarum cynosura prima
Dicitur, necnon helices secunda
Ac draco curuus, geminas receptans
Ventre sub ursoras,
Sentit obliquus pauit atq; cœli
Circus, & uotis elementa quæque
Annuunt, sacris pedibus subacta
Ordine miro,
Nec genus nostrum dubitat profecto
Te deum uerum hominemq; purum
Esse, qui dexter residens parenti
Christe superno,

13.
Heic regis tanquam dominus creata
Cuncta conseruans reficis benignus
Cuius in uirtute perennat omnis
Machina mundi,
Et tua, prorsus stygii fatemur,
Morte, plutonis superasse regna
Et sacras sedes penetrasse olympi
O sator alme,
Propter hoc grates tibi tota soluit
Concio, summi soboles tonantis
Cristidos, mundi spacium per omne
Omnibus horis,
Hoc senum turbæ tremulis labellis
Hoc sonant pictæ iuuenum cateruæ
Hoc canunt passim teneræ puellæ
Supplice uoce,
Sit deo patri genitæq; proli
Fama, laus nullis moritura seclis
Et tibi compar deitate utriq;
Spiritus alme
B iij

Nō habeo quoniā nummos, uasa aurea, mēsas
 Quas ornant, gemmæ, sub quib⁹ albet ebur
 Nec mea centenis insurgunt tecta columnis
 Nec domus antiquis fulget imaginibus
 Prædia, nec grauidas cereris mihi mūus aristas
 Producent uites, nec mihi bacche tuum
 Nec meus est ostro sonipes, nec, splendid⁹, auro
 Nec nitet in digitis plurima gemma meis
 Insanum me cerdo uocat, sutorq; faberq;
 Insanum diues, qui caret ingenio
 Accusat, mordet, lacerat, damnatq; fugatq;
 Nec me parnasus, nec sua templa iuuant
 Nobilis est tantum diues, magnusq; potēsq;
 Solus habet socios, solus in urbe ualet
 Laudatur petitur colitur, celebratur, amatur
 Est prætor solus, est quoq; solus eques
 Sed meritis hominum si diuiderentur honores
 Insanum qui me, qui sine mente uocant
 Insanos se se : se se : sine mente uiderent
 Solus honor merito qui datur, ille datur

Et uno iussu a Sicut in omni
in omnibus fuit in
fuit in nomine domini